5685

ATA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG Nº 1772/2025
Ata da Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Novo, realizada em 17 janeiro de 2025.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro de 2025, às 18:45hs (dezoito horas e quarenta
e cinco minutos), no “Plenário Messias Lopes”, sob a presidência do Vereador
Sebastião José Esperança reuniram-se em Sessão Extraordinária os seguintes
Vereadores, Fabiana Evangelista Rodrigues, Fabiano Araujo Rodrigues, José Romeu
Oliveria Tostes, Pablo Carpanez de Souza, Pedro Gonçalves Caetano, Sandro
Gonçalves Dutra, Thárik Gouvêa Varotto e Wellington Costa Souza Silva. O
Presidente declarou aberta a Sessão Extraordinária da Câmara Municipal. Em seguida
o Presidente solicitou da secretária que procedesse a leitura do expediente.
EXPEDIENTE: 1- Projeto de Lei 001/2025 de autoria do Executivo Municipal:
"Extingue, regulamenta e cria cargos em comissão na administração pública municipal
e dá outras providências.  ORDEM DO DIA: 1-Projeto de Lei 001/2025 de autoria
do Executivo Municipal: "Extingue, regulamenta e cria cargos em comissão na
administração pública municipal e dá outras providências”. Colocado em segunda
discussão e votação. Aprovado com dois votos contrários sendo estes dos vereadores
José Romeu de Oliveira Tostes e Thárik Gouvêa Varotto. PALAVRA LIVRE:
Palavra com o Vereador Thárik Gouvêa Varotto: O vereador disse que esteve
conversando com o prefeito e já queria deixar constado em ata com relação a uma ajuda
para o município, que irá ajudar a administração melhorando em vários aspectos e a
população de certa forma também, que tudo dando certo mais a frente volta a falar
sobre o que é. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião sendo ordenado que
se lavrasse a Ata.

____________________________
Fabiana Evangelista Rodrigues

___________________________
Fabiano Araújo Rodrigues

____________________________
José Romeu Oliveira Tostes

 5686

___________________________
Pablo Carpanez de Souza

_____________________________
Pedro Gonçalves Caetano

____________________________
Sandro Gonçalves Dutra

____________________________
Sebastião José Esperança

____________________________
Thárik Gouvêa Varotto

____________________________
Wellington Costa Souza Silva